
 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.12.2017г.                                                                                                    № 3164 

 

Об определении специально отведенных 

мест для проведения встреч депутатов с 

избирателями, перечня помещений, 

предоставляемых для проведения встреч 

депутатов с избирателями, и порядка их 

предоставления 

 

 

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 48 Устава Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определить: 

1.1 на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

специально отведенные места для проведения встреч депутатов с 

избирателями согласно приложению 1; 

1.2 перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч 

депутатов с избирателями согласно приложению 2. 

2. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения 

встреч депутатов с избирателями согласно приложению 3. 

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  Ю.Н. Иванова 
 



 

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 25.12.2017 № 3164 
 

Перечень  специально отведенных мест для проведения встреч 

депутатов с избирателями 
 

1. Территория сквера, прилегающая к зданию Дома культуры 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Камчатский государственный технический 

университет». 

2. Территория бывшей танцевальной площадки на сопке Никольская, 

расположенная по левую сторону от центральной клумбы. 

3. Территория бывшей автомобильной стоянки, расположенной за 

домом № 72 по улице Ленинградской. 

4. Территория бывшего стадиона в районе улицы Солнечной. 
 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

                от 25.12.2017 № 3164 

 

Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч 

депутатов с избирателями 
 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального 

учреждения, адрес 

Предоставляемое 

помещение 

Количество 

посадочных 

мест  

1 

Муниципальное автономное 

учреждение «Молодежный центр 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа», улица 

Ленинская, дом 46 

 

 

офис № 207 35 

2 

Муниципальное автономное 

учреждение «Дом культуры и 

досуга «Апрель», улица Звездная, 

дом 26  

 

актовый зал 
70 

3 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2» 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа,  

улица Труда, дом 45 

 

 

актовый зал 
200 

4 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 4 имени А.М. 

Горького» Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

улица Партизанская, дом 8а 

 

 

актовый зал 
100 

5 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 39» Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

улица Космический проезд, дом 14 

 

 

актовый зал 150 

6 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 31» 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

улица Звездная, дом 34 

 

 

актовый зал 
190 

7 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

 

 
100 



«Средняя школа № 33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

проспект Рыбаков, дом 30 

 

актовый зал 

8 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 7» 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

улица Ватутина, дом 1а 

 

 

актовый зал 
100 

9 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 36» 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

проспект Победы, дом 6/1 

 

 

актовый зал 
180 

10 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 42» 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

улица Савченко, дом 12 

 

 

актовый зал 
200 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

                от 25.12.2017 № 3164 

 

Порядок предоставления помещений для проведения встреч 

депутатов с избирателями 

1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения 

встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок) разработан в 

соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и определяет условия предоставления помещений, находящихся 

в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского 

округа, для проведения встреч депутатов с избирателями.  

2. Настоящий Порядок определяет правила предоставления депутатам 

для встреч с избирателями помещений, расположенных в объектах 

муниципальной собственности, принадлежащих на соответствующем праве 

муниципальным учреждениям (далее – Помещения). 

3. Дата и время проведения встречи согласовывается с муниципальным 

учреждением, владеющим на соответствующем праве объектом 

муниципальной собственности (далее – муниципальное учреждение). 

Уведомление депутата о предоставлении Помещения для встречи с 

избирателями (далее – Уведомление) подается в адрес руководителя 

муниципального учреждения в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня 

проведения встречи с избирателями. 

4. При подаче Уведомления депутатом предъявляется паспорт 

гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий 

личность, а также документ, подтверждающий статус депутата. 

5. В Уведомлении указывается: 

1) фамилия, имя, отчество депутата, контактный номер телефона; 

2) место проведения встречи с избирателями; 

3)  дата проведения встречи, время начала и окончания;  

4) предполагаемое количество участников;  

5) дата подачи Уведомления, подпись, данные лица, ответственного за 

проведение встречи с избирателями, его контактный телефон. 

6. Руководитель муниципального учреждения в течение 3 дней со дня 

поступления Уведомления информирует депутата и администрацию 

Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о 

предоставлении Помещения в указанные депутатом дату и время либо в 

случае невозможности по объективным причинам предоставления 

Помещения в указанные в Уведомлении дату и время информирует депутата 

о невозможности предоставления Помещения в указанные им дату и время. 

7. В одном Помещении не могут одновременно проводиться встречи 

нескольких депутатов, за исключением тех случаев, когда во встрече 



участвуют депутаты от одной политической партии. Очередная встреча 

может быть проведена не ранее чем через час после завершения проведения 

предыдущей встречи. 

8. Встречи депутатов с избирателями не должны нарушать порядок 

функционирования муниципальных учреждений и создавать препятствия для 

работы данных учреждений. 

9. В случае направления заявки о проведении встречи с избирателями 

несколькими депутатами в одном Помещении в одно и то же время 

очередность использования Помещения определяется исходя из времени 

получения соответствующей заявки, поданной на имя руководителя 

муниципального учреждения. По предложению депутатов возможно 

предоставление для встречи одного помещения нескольким депутатам. 

10. Помещения для проведения встреч депутатов с избирателями 

предоставляются безвозмездно. 
 

 

 


